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Co roku w Szpitalu Specjal istycznym
w Częstochowie rejestrowanych jest ponad tysiąc nowych pacjentów chorych na raka. A na
oddziale onkologicznym jest 40 łóżek. Aby poprawić jakość leczenia powstaje Jurajskie
Centrum Onkologii - pisze "Dziennik Zachodni".

Powodzenie operacji powołania centrum jest zależne w znacznym stopniu od unijnych pieniędzy. Jest
na to 29,3 mln zł unijnej dotacji z puli na lata 2014-2020. Cała inwestycja to koszt 34,5 mln zł.

Jurajskie Centrum budowane jest na oddziałach Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego na
Parkitce. Dzięki niemu ściśle współpracować ze sobą będą oddziały i poradnie uczestniczące
w leczeniu nowotworów: onkologia, chirurgia onkologiczna, radioterapia, hematologia,
patomorfologia, gastrologia, pulmonologia, chirurgia, ginekologia, kardiologia.

Oznacza to, że w praktyce uproszczony zostanie proces leczenia. Dokumentacja choroby i leczenia
będzie szła za pacjentem. Teraz pacjent np. z rozpoznanym rakiem płuca wychodzi z oddziału
onkologicznego z zaleceniem dalszego leczenia na pulmonologii. Musi więc iść do swojego lekarza
pierwszego kontaktu po skierowanie do pulmonologa, a następnie czekać w kolejce na przyjęcie na
oddział. W Centrum wyjdzie z onkologii już z konkretnym terminem przyjęcia na pulmonologię.

Źródło: www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/20375.html

 
07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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